П Р О Т О К О Л
Межведомственной комиссии по легализации трудовых отношений и контролю за выплатой заработной платы в организациях, расположенных на территории  Октябрьского муниципального района
	13.09.2023 г.

	                                      № 03

	с. Амурзет

	Кошель Татьяна
Анатольевна

	- заместитель председателя Межведомственной комиссии,  начальник отдела экономики, потребительского рынка, услуг и внешнеэкономических связей;

	Сайдакова

Марина Александровна

Члены комиссии:

	- секретарь комиссии, ведущий специалист отдела экономики, потребительского рынка, услуг и внешнеэкономических связей.

Гвоздева Евгения Борисовна

        - начальник отдела культуры;

Винокурова Елена Викторовна
        - начальник отдела районного

хозяйства;

Натапова Ольга Альбертовна

        - начальник правового отдела.
Повестка дня:
1. Информация по выявлению неформальной занятости работников  в  ООО «Да Син»  предоставление  списка работников и копии трудовых договоров заключенных с  работниками.

Неоднократно направлялись запросы по электронной почте в ООО «Да

Син» о предоставлении численности работников и копии трудовых договоров.

Ответы  не поступили.

На последний запрос о предоставлении списка работников и копии трудовых договоров, отправленный 12.09.2023 №52 предоставили список работников в количестве трех человек, но копии трудовых договоров так и не предоставили на электронную почту econokt@post.eao.ru.

Представитель ООО «Да Син»  на заседание не явился.
РЕШИЛИ:

Направить запросы в Управление миграции УМВД России по Еврейской автономной области по количеству иностранных граждан прибывшие для работы в ООО «Да Син», в ОСФР по Хабаровскому краю и ЕАО  о численности работников и в Управление Федеральной налоговой службы по ЕАО по страховым взносам.
Заместитель председателя комиссии

        Т.А.Кошель

Секретарь комиссии

         М.А. Сайдакова

2

[image: image1.png]dtle